Al-Farabi, nama lengkapnya adalah Abu Nashr Muhammad ibnu Muhammad

ibnu Tarkhan ibnu Auzalagh, yang kerap di kenal dengan Al-Farabi. Al-Farabi lahir

di Wasij, yaitu Distrik Farab, Turkistan pada tahun 257 H/870 M. Ayah Al-Farabi

merupakan seorang jenderal yang memiliki kebangsaan Persia sementara itu ibunya

memiliki kebangsaan Turki (Ali Abu Muhammad, n.d.). Al-Farabi merupakan

bintang terkemuka di kalangan filosof muslim. Ia benar-benar memahami

pemikiran dari Ariestoteles, yang mana gelarnya adalah al-Mu’allim al-Awwal.